
 

Comune di 

MARRUBIU 
Provincia di Oristano 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE 
 

Settore Amministrativo 

 

Ufficio del Personale 

  

Determinazione N. Settore      35 

 

Determinazione N. Generale   156 

 

Data Adozione                          26/04/2023 

 

 

OGGETTO 

SELEZIONE DI MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA PER LA 

COPERTURA, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI N. 1 POSTO 

DI ISTRUTTORE CONTABILE   CAT. C  AREA FINANZIARIA.  

AMMISSIONE ED ESCLUSIONE DEI CANDIDATI 

 



 

Comune di 

MARRUBIU 
Provincia di Oristano 

 

 
Settore Amministrativo 

 

Determinazione N. 35 del 26/04/2023 

 

OGGETTO: SELEZIONE DI MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA PER LA COPERTURA, 

A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE 

CONTABILE   CAT. C  AREA FINANZIARIA.  AMMISSIONE ED 

ESCLUSIONE DEI CANDIDATI 

 

 

 

LA   RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

VISTA  la propria precedente determinazione n. 98/21-SA del 20.03.2023, rettificata dalla determinazione 

n. 100/22-SA del 21.03.2023, relativa all’approvazione del bando di selezione pubblica, per titoli e 

colloquio,  per la copertura – a tempo pieno e indeterminato – di n. 1 posto di Istruttore  Contabile – 

Categoria C (ora Area degli Istruttori) – Area Finanziaria, tramite la procedura di mobilità volontaria di 

personale tra amministrazioni pubbliche diverse prevista dall’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001. 

  

DATO ATTO che il predetto bando: 

- subordinava la procedura di mobilità volontaria all’esito negativo della procedura di assunzione di 

personale collocato in disponibilità, prevista come prioritaria dall’art. 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001; 

- ai sensi dell’art. 35-ter del D.Lgs. n. 165/2001 – introdotto dal D.L. 36/2022 convertito, con 

modificazioni, dalla legge n. 79/2022 – che disciplina il ricorso obbligatorio al portale unico  del 

reclutamento anche per le procedure di mobilità, il bando è stato pubblicato nel portale inPA in data 

22.03.2023 (codice identificativo C_E9721M23) e pubblicato, nella stessa data, all’Albo pretorio 

per almeno 30 giorni consecutivi (registro pubblicazioni Albo Pretorio n. 229 del 22.03.2023). 

 

ACCERTATO CHE la procedura di assunzione ex art. 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001 ha avuto esito negativo. 

VERIFICATO CHE nei termini indicati dal bando di selezione - ossia entro il 21 aprile – sono presenti nella 

piattaforma inPa n. 2 (due) domande di ammissione alla selezione in oggetto: 

- codice X2NT1CD9ZV, dipendente dell’Ente regionale per il diritto allo studio universitario (ERSU) 

di Sassari, Istruttore direttivo  addetto ai servizi tecnici  - cat. D; 

- codice E1N35VP3DD, dipendente del Comune di Villacidro, Istruttore amministrativo/contabile - 

cat. C. 

 

RISCONTRATE le domande ed i documenti ad esse allegati ai fini della loro ammissibilità e verificato che 

entrambi i concorrenti: 

- non possiedono il profilo professionale di Istruttore contabile richiesto dall’art. 1, punto 1) del bando 

di mobilità; 

- non sono in possesso del nullaosta incondizionato al trasferimento da parte dell’amministrazione di 

appartenenza come richiesto dall’art. 1, punto 2) del bando. 

 



ATTESO CHE a norma dell’art. 1 del bando tutti i requisiti prescritti per l’ammissione alla procedura di 

mobilità devono essere posseduti, a pena di esclusione, alla data di scadenza del termine per la presentazione 

della relativa domanda di ammissione. 

 

RITENUTO, pertanto, di escludere dalla selezione i due candidati predetti. 

DATO ATTO che: 

- ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza di 

situazioni di conflitto di interesse; 

- il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 

regolamento per la disciplina dei controlli interni sopracitato 
 

VISTI: 

− Il provvedimento del Sindaco n. 4 del 27.03.2022 – prorogato con il decreto n. 2 del 30.01.2023 - 

relativo alla nomina del Responsabile del Settore Amministrativo; 

− Il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi come da ultimo modificato con la 

deliberazioni G.C. n. 118/2021 e n. 140/2021; 

− gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.EE.LL.); 

− il D.Lgs. n. 165/2001; 

− il Regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con deliberazione C.C. n. 2 del 

17.01.2013 e modificato con deliberazione C.C. n. 62 del 15.10.2013; 

− il Piano triennale di prevenzione della corruzione 2021-2023 ed il Programma triennale della trasparenza 

ed integrità amministrativa, approvati con deliberazione G.C. n. 39 del 29.03.2021 e confermati per 

l’anno 2022 con deliberazione G.C. n. 38 del 05/04/2022; 

− il Codice di Comportamento dei Dipendenti del Comune di Marrubiu, approvato con deliberazione G.C. 

n. 38 del 29.03.2021 

 
 

DETERMINA 

 

 
In relazione alla selezione pubblica, per titoli e colloquio,  per la copertura – a tempo pieno e indeterminato –

di n. 1 posto di Istruttore    Contabile – Categoria C (ora Area degli Istruttori) – Area Finanziaria, tramite la 

procedura di mobilità volontaria di personale tra amministrazioni pubbliche diverse prevista dall’art. 30 del 

D.Lgs. n. 165/2001: 

 

DI ESCLUDERE dalla selezione, per le motivazioni indicate in premessa,  tutti e due i concorrenti: 

1. codice X2NT1CD9ZV, dipendente dell’Ente regionale per il diritto allo studio universitario (ERSU) 

di Sassari, Istruttore direttivo  addetto ai servizi tecnici  - cat. D; 

1. codice E1N35VP3DD, dipendente del Comune di Villacidro, Istruttore amministrativo/contabile - 

cat. C. 

 

DI DICHIARARE conclusa la procedura di mobilità. 
 

Ai sensi dell'art. 43, comma 5, del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi la presente 

determinazione è pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi e  pubblicato sul sito comunale in 

Amministazione trasparente, sezione bandi di concorso.  

 
Marrubiu, lì 26.04.2023 

     LA RESPONSABILE DEL SETTORE AMM.VO 

        (Dott.ssa M.Grazia Pilloni) 

 

 



COMUNE DI MARRUBIU

Visti

168

SELEZIONE DI MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA PER LA COPERTURA, A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO, DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE CONTABILE   CAT. C  AREA FINANZIARIA.
AMMISSIONE ED ESCLUSIONE DEI CANDIDATI

2023

Ufficio del Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Amministrativo

Nr. adozione settore: 35 Nr. adozione generale: 156
26/04/2023Data adozione:

26/04/2023

Ufficio Proponente (Ufficio del Personale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Pilloni Maria Grazia

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267
del 18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:


